
 

 

 

 

- 1 - 

DOHODA O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI 

 

mezi 

 

Společností 
Ulice 

PSČ, MĚSTO 
IČO:XXXX, DIČ:YYYYY 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka xxxxx 

(„Příjemce“) 

 

a 
 

Novartis s.r.o. 
Gemini, budova B 

Na Pankráci 1724/129 
140 00, Praha 4 

IČ: 64575977, DIČ: CZ64575977 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 41352 

(„Novartis Pharma“) 
 
 

 
1. Příjemce od společnosti Novartis Pharma vyžaduje informace, které nejsou ve 

veřejné doméně, včetně, ale nejen, informací o výrobcích, trzích, marketingových 
strategiích, odbytu a jiných obchodních informací společnosti Novartis Pharma a 
jejích Přidružených společností („Důvěrné informace“). Společnost Novartis 
Pharma má v těchto Důvěrných informacích vlastnický zájem a je ochotná je sdělit 
za podmínek stanovených níže. 

 
 
2. S ohledem na poskytnutí Důvěrných informací v jakékoli podobě, včetně, ale 

nejen, informací sdělených ze strany Přidružených společností společnosti 
Novartis, se Příjemce zavazuje k těmto povinnostem: 

 
a. Příjemce použije Důvěrné informace pouze k účelu poskytnutí služeb 

společnosti Novartis Pharma a jejím Přidruženým společnostem. 
„Přidruženou společností“ se označuje jakákoli společnost nebo jiný 
podnikatelský subjekt, který je řízen společností Novartis Pharma, který 
tuto společnost řídí nebo který je řízen spolu se společností Novartis 
Pharma. Pro účely této definice znamená „řízení“ přímé nebo nepřímé 
nominální vlastnictví padesáti (50%) nebo více procent hlasovacího práva 
v takovém subjektu, nebo jiný vztah, který v podstatě představuje skutečné 
řízení; 

 
b. Příjemce nevyzradí Důvěrné informace žádné třetí straně. Zaměstnanci, 

kteří budou vázaní povinnostmi zachovat mlčenlivost, jež nebudou nijak 
méně striktní než povinnosti stanovené v tomto dokumentu, nebudou 
považováni za třetí strany. Důvěrné informace budou sděleny pouze těm 



 

 

 

 

- 2 - 

zaměstnancům, kteří je budou potřebovat vědět k účelu specifikovanému 
výše; 

 
c. Příjemce si bude pořizovat kopie jakýchkoli dokumentů obsahujících 

Důvěrné informace nebo připravovat veškeré výňatky z těchto dokumentů 
pouze k účelu specifikovanému výše; 

 
d. Příjemce vrátí nebo zničí na žádost společnosti Novartis Pharma veškeré 

dokumenty (včetně počítačových dat) obsahující Důvěrné informace a 
veškeré vzorky materiálů, které mu společnost Novartis Pharma dodá, až 
na jednu kopii, kterou si ponechá v důvěrné ústřední kartotéce pouze pro 
účely evidence. Zničení těchto materiálů Příjemce ihned písemně potvrdí 
společnosti Novartis Pharma, jestliže si toto potvrzení společnost vyžádá.   

 
 
3. Výše uvedené povinnosti Příjemce nemá: 
 

a. jestliže Důvěrné informace jsou nebo se stanou součástí veřejné domény 
jiným způsobem, než v důsledku porušení tohoto ujednání o zachování 
mlčenlivosti; 

 
b. jestliže Příjemce obdrží informace shodující se s Důvěrnými informacemi 

od třetí strany, na kterou se nevztahuje žádná povinnost vůči společnosti 
Novartis Pharma nebo jejím Přidruženým společnostem zachovat 
mlčenlivost v souvislosti s tímto dokumentem; 

 
c. jestliže Příjemce může předložit jasný písemný důkaz, že informace 

shodující se s Důvěrnými informacemi měl v době, kdy mu je sdělila 
společnost Novartis Pharma, a že takové shodné informace nepocházejí 
přímo nebo nepřímo od společnosti Novartis Pharma nebo od jejích 
Přidružených společností a nebyly získány v důsledku porušení některé 
povinnosti zachovat mlčenlivost, jejíž dodržení vyžaduje společnost 
Novartis Pharma nebo její Přidružené společnosti. 

 
 
4. Příjemce může poskytnout Důvěrné informace, jestliže to bude nutné na základě 

nařízení kompetentního soudu nebo správního orgánu, a to za předpokladu, že 
Příjemce společnost Novartis Pharma o takovém nařízení písemně informoval 
před tím, než jakékoli Důvěrné informace poskytl, a náležitě se vynasnažil omezit 
rozsah sdělených informací a zajistit, aby s Důvěrnými informacemi poskytnutými 
podle daného nařízení zacházel soud nebo správní orgán jako s důvěrnými. 

 
 
5. Jakákoli práva k duševnímu vlastnictví vytvořená při používání Důvěrných 

informací budou majetkem společnosti Novartis Pharma a Příjemce taková práva 
ihned společnosti Novartis Pharma na její žádost přidělí. 

 
 
6. Toto ujednání nebude interpretováno jako přidělení jakýchkoli práv na Důvěrné 

informace Příjemci, pokud tak nebude jasně uvedeno v tomto dokumentu, ani jako 



 

 

 

 

- 3 - 

závazek společnosti Novartis Pharma uzavřít s Příjemcem licenční či jinou 
smlouvu. 

 
 
7. Jestliže Příjemce poruší či nedodrží některou ze svých povinností, jež jsou jasně 

uvedené v Článcích 2, 4 nebo 5 této Dohody, Příjemce bude povinen zaplatit 
společnosti Novartis Pharma smluvní pokutu ve výši 3 000 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení nebo nedodržení takové povinnosti do 30 dnů po tomto 
pochybení. Nárok společnosti Novartis Pharma na náhradu jakékoli škody nebo 
všech škod, jež vzniknou v důsledku takového porušení či nedodržení povinnosti 
ze strany Příjemce, nebude dotčen vznikem a/nebo splněním povinnosti Příjemce 
zaplatit smluvní pokutu podle této dohody. 

 
8. Povinnosti plynoucí z této Dohody o zachování mlčelivosti zaniknou 10 (deset) let 

po posledním datu uvedeném níže. 
 
 
9. Tato Dohoda se řídí a je vykládána v souladu s právními předpisy České 

republiky. 
  
 
 
 
 
Místo a datum: _______________   Místo a datum: Praha,  

 

Novartis s.r.o.     Společnost    
   

 
 
 
_______________________    _______________________ 
 

   Fraser Anthony Hall    Celé jméno 
           Jednatel      Funkce  
         
         
 


